
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 410 del 05/06/2017

DIREZIONE SANITARIA

LIQUIDAZIONE MESE MARZO 2017 Società DUSSMANN Service S.R.L.

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DIREZIONE SANITARIA

Oggetto:  Liquidazione  alla  Società  DUSSMANN  Service  S.R.L.  delle  Fatture  del  mese  di
MARZO  2017 relative  al  SERVIZIO  DI  PULIZIA,  SANIFICAZIONE  ED  ALTRI  SERVIZI
AGGIUNTIVI E COMPLEMENTARI DELLE AREE OSPEDALIERE.

Premesso:

 che con Decreto n. 20392 del 13/06/2016, la S.U.A. 3 di Caserta, all’esito della procedura di
gara aperta, ha disposto l’aggiudicazione definitiva relativa all’affidamento del “SERVIZIO
DI  PULIZIA,  SANIFICAZIONE  ED  ALTRI  SERVIZI  AGGIUNTIVI  E
COMPLEMENTARI DELLE AREE OSPEDALIERE” per la durata di anni 1 (uno) a favore
della Società DUSSMANN Service S.R.L., con sede in Milano, via S.Gregorio n: 55, P.I.
00124140211;

 che con deliberazione n. 372 del 18/07/2016, esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto a
prendere  atto  del  suddetto  Decreto  Provveditoriale  n.  20392  del  13/06/2016  di
aggiudicazione  definitiva  relativa  all’affidamento  del  “SERVIZIO  DI  PULIZIA,
SANIFICAZIONE ED ALTRI  SERVIZI  AGGIUNTIVI  E  COMPLEMENTARI  DELLE
AREE OSPEDALIERE” e ad affidare, conseguentemente, il servizio per la durata di anni 1
(uno) alla Società DUSSMANN Service S.R.L., con sede in Milano, via S.Gregorio n. 55,
P.I. 00124140211;

 che il contratto dell’appalto in oggetto indicato è stato sottoscritto in data del 21/07/2016
con numero di repertorio N. 264/2016;

 che l’inizio del servizio è avvenuto in data 3/09/2016
 che  con  deliberazione  n.  107  del  21/02/2017  avente  per  oggetto  “Servizi  di  Pulizia  e

Sanificazione Aree Ospedaliere in appalto alla DUSSMANN Service S.R.L. (Contratto Rep.
264/2016) – Presa d’atto esiti verifica superfici e rimodulazione frequenza interventi” si è
provveduto ad incrementare del 4.38% la percentuale del corrispettivo di cui al contratto
originale;

 che il Direttore Sanitario, con nota prot. 19276/I/2016, individuava a far data dal 17/10/2016
il Dott. Egidio Sgueglia quale direttore esecuzione del contratto in parola

viste:

 le fatture emesse dalla Società DUSSMANN Service S.R.L. relative al mese di MARZO
2017 di seguito indicate



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Fattura Data Importo IVA al 22% TOTALE

31705780 31/03/2017 177.471.58 € 39.043.75 € 216.515.33 €
31705781 31/03/2017 479.79 € 105.55 € 585.34 €

  TOTALE 217.100,67 €
considerato:

 che dal direttore dell’esecuzione del contratto è stato riscontrato quanto di seguito riportato:

Definizione MQ da
capitolato costo a mq costo mese Note

AREE AD ALTISSIMO RISCHIO 2724,34 6,03 € 16.427,77 €  
VARIAZ. SUPERF. ALTISS RISCHIO 12,37 6,03 € 74,59 € *LIG/LIG/0532/2016

AREE AD ALTO RISCHIO 8917 2,50 € 22.292,50 €  
VARIAZ. SUPERF. ALTO RISCHIO -267,28 2,50 € -668,20 € *LIG/LIG/0532/2016

AREE A MEDIO RISCHIO 18024,43 1,93 € 34.787,15 €  
VARIAZ. SUPERF. MEDIO RISCHIO 954,53 1,93 € 1.842,24 € *LIG/LIG/0532/2016

CHIUSURA RMN MOBILE -30 1,93 -57,90 € *Comunicazione DEC

NUOVA RMN 145,8 1,93 281,39 € *Comunicazione DEC

CORRIDOIO ACCESSO RMN 41,3 1,93 79,71 € *Comunicazione DEC

AREE A BASSO RISCHIO 9060,95 1,00 € 9.060,95 €  
VARIAZ. SUPERF. BASSO RISCHIO -179,64 1,00 € -179,64 € *LIG/LIG/0532/2016

NUOVA RMN 16,2 1,00 € 16,20 € *Comunicazione DEC

AREE ESTERNE 39663,36 0,02 € 793,27 €  
VARIAZ. SUPERF. ESTERNE 114 0,02 € 2,28 € *LIG/LIG/0532/2016

DEPOSITI 2441,15 0,04 € 97,65 €  
VARIAZ. SUPERF. DEPOSITI 29,07 0,04 € 1,16 € *LIG/LIG/0532/2016

AULA MAGNA 225,47 0,05 € 11,27 €  
RIPASSO AREE AD ALTO RISCHIO 8917 1,93 € 17.209,81 €  
VARIAZ. SUPERF. ALTO RISCHIO -267,28 1,93 € -515,85 € *LIG/LIG/0532/2016

RIPASSO AREE A MEDIO RISCHIO 18024,43 1,55 € 27.937,87 €  
CHIUSURA RMN MOBILE -30 1,55 € -46,50 € *Comunicazione DEC

NUOVA RMN 145,8 1,55 € 225,99 € *Comunicazione DEC

CORRIDOIO ACCESSO RMN 41,3 1,55 € 64,02 € *Comunicazione DEC

VARIAZ. RIP. MEDIO RISCHIO 954,53 1,55 € 1.479,52 € *LIG/LIG/0532/2016

PRESIDIO NOTTURNO 13.592,60 €  
SERV. RIPRISTINO CARTA 
IGIENICA/SALVIETTE/SAPONE 1.800,00 €  



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

SERVIZIO TRASPORTO RIFIUTI 3.882,50 €  
SERVIZIO RIPRISTINO ATTREZZATURE 1.670,00 €  
SERVIZIO PULIZIA AMBULANZE VANO 
SANITARIO 500,36 €  
RIPASSO SALE OPERATORIE 753,64 6,03 € 4.544,45 €  
PULIZIE PERIODICHE 5.246,88 €  
SERVIZIO FACCHINAGGIO E SERV. 
AUSILIARI

7.662,69 €  

INTEGRAZIONE SERVIZIO T.I. + S.O. 
CARDIOCHIRURGIA

1.081,01 € Deliberazione 107/17

INTEGRAZIONE SERVIZIO UTIC - 
CARDIOLOGIA INTERVENTISTICA 1.081,01 € Deliberazione 107/17

INTEGRAZIONE SERVIZIO 
RIANIMAZIONE 1.081,01 € Deliberazione 107/17

INTEGRAZIONE SERVIZIO OSTETRICIA 616,03 € Deliberazione 107/17
INTEGRAZIONE SERVIZIO PULIZIA 
SERVIZI IGIENICI APERTI AL PUBBLICO 2.702,52 € Deliberazione 107/17

INTEGRAZIONE SERVIZIO AREE 
ESTERNE 39663,36 0,02 € 793,27 € Deliberazione 107/17

*cfr. documentazione allegata 177.471,58 €

Pulizie straordinarie Ore Valore
unitario Totale note

Prolungamento orario Poliambulatorio 
intramoenia 07 17,77 € 124.39 € * autorizzazione D.S.

Bonifica locale sotterraneo edificio F 10 17,77 € 177.70 € *richiesta Ingegneria 
Ospedaliera

Prolungamento sala operatoria Day 
Surgery 10 17.77 177.70 € *autorizzazione D.S.

*cfr. documentazione allegata 479.79 €

verificato:

 la  regolarità  della  fornitura  così  come sopra  rideterminata,  dettagliata  con le  sopracitate
fatture rispetto alla qualità, e prezzo contenuti nell’atto deliberativo di affidamento;

 che  le  suddette  fatture  sono imputate  sul  conto  economico  502020105 con descrizione:
pulizia;

 che il CIG è il n.63749295D4;
 che l’autorizzazione di competenza è la n. 62 sub 06 del Bilancio 2017;
 che la posizione contributiva è regolare come da D.U.R.C. e da autocertificazione forniti

dalla Società DUSSMANN Service S.R.L che si allegano.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DETERMINA

 di  liquidare  alla  Società  DUSSMANN  Service  S.R.L.  la  somma  di  €  217.100,67
(duecentodiciassettemilacento/67) di cui alle fatture in premessa specificate;

 di autorizzare la UOC Gestione Economico Finanziaria ad emettere il relativo ordinativo di
pagamento a favore della Società DUSSMANN Service S.R.L.;

 di  trasmettere  copia della  seguente determinazione alle UU.OO.CC Gestione Economico
Finanziaria e della Progettualità Europea e Controllo di Gestione nonché al Responsabile
della Prevenzione della Corruzione e al Collegio Sindacale;

 di  autorizzare  la  pubblicazione  integrale  della  presente  determinazione  sul  sito  internet
aziendale Albo Pretorio - Sezione Determinazioni e Amministrazione Trasparente - Sezione
Controllo sulle Imprese.

Caserta, 30 maggio 2017

Il Direttore dell’Esecuzione del Contratto

Dott. Egidio Sgueglia



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

2017

502020105

PULIZIA

62€217.100,67

05/06/2017

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

6

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 410 del 05/06/2017
DIREZIONE SANITARIA

LIQUIDAZIONE MESE MARZO 2017 Società DUSSMANN Service S.R.L.

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 05/06/2017 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Direttore Eduardo Chianese

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Egidio Sgueglia - DIREZIONE SANITARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GIOVANNA




